
Stránka 1 z 7 

 

DODATEK  Č. 3  
KE  

SMLOUVĚ O DÍLO ze dne  1. 4. 2020 

 
„Administrativní budova (Nová hlavní budova Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, 

v. v. i.)“ 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  
       sídlo:                     Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8, Libeň  
       IČO:                      61389021  
       DIČ:                      CZ61389021  
       zastoupen:             doc. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem  
 

a 
 

2. Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.  
       sídlo:                   Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice  
       IČO:                    25322257  
       DIČ:                    CZ25322257  
       zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211  
       bankovní spojení: 17018733/0300  
       zastoupen:     
 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 4. 2020 (dále 

jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „Administrativní budova (Nová hlavní budova Ústavu 

fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.), modifikované dodatkem č. 1 ze dne 16. 3. 2021 a dodatkem č. 2 ze 
dne 27.07.2021. 

Dodatek č. 3 je uzavírán za účelem změny předmětu díla a s tím související změny ceny za dílo. 

 

2. Změny rozsahu předmětu díla dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“):  

 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 59:  
Změna typu oplocení – Jedná se o kvalitativní změnu oplocení – změnu typu oplocení objektu SO 12 

Exteriér – venkovní architektura a oplocení oproti zadávací dokumentaci stavby, která vyplynula až 

z dodatečného návrhu objednatele. Objednatel na základě vzorků předložených zhotovitelem a po 

vyhodnocení jejich užitných vlastností požádal o změnu typu oplocení revizí výkresů oplocení. Projektová 

změna se týká pouze změny typu oplocení.  
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 380 739,00 Kč bez DPH. 

Cena méněprací činí 191 168,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 60:  
Změny elektro - Předmětem změny je doplnění položek silnoproudu, slaboproudu, měření a regulace 
(vyhřívaní sifonu od VZT jednotky na střeše; úprava délky optického kabelu – propoj Tokamak; uzemnění 

podlah míst. č. 207 a 304; napájení a ovládání ventilátoru zař. č. 3 na spojovací lávce, magnetického 
kontaktu do aktivního křídla dveří D01A, elektro přípravy pro čerpadlo závlahy, změna přívodního kabelu 

pro napájení posuvných bran, doplnění chybějících hlásičů EPS, změna vedení optického kabelu) na 



Stránka 2 z 7 

základě objednatelem předaných revidovaných výkresů a doplněného výkazu výměr. Jedná se o úpravu a 
doplnění výměr chybějících položek rozvodů silnoproudu, slaboproudu a měření a regulace objektu 

nutných pro zhotovení díla a jeho úplné dokončení. Položky byly ve výkazu výměr upraveny a doplněny na 
základě skutečně prováděných prací a na základě revizí projektové dokumentace předaných projektantem 

(objednatelem). 
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 124 460,00 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 37 733,00  Kč bez DPH. 
 
§ 222 odst. 5 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 61:  
Fasádní omítka – sloupy pod posluchárnou, nátěr- podhled - Předmětem změny objektu SO 09 

Objekt hlavní budovy je doplnění položek pro konečnou povrchovou úpravu sloupů a podhledu pod 
posluchárnou chybějících ve výkazu výměr projektu. Jedná se o dodatečné stavební práce nezahrnuté 

v zadávací dokumentaci stavby, které vyplynuly až z postupu prací a potřeby estetického sjednocení 
prostoru pod posluchárnou. Byly doplněny příslušné položky výkazu výměr povrchových úprav konstrukcí. 
V případě této změny se tedy jedná o změny nezbytné – dodatečné práce, které nebyly zahrnuty 

v původní zadávací dokumentaci, kdy změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky v původním zadávacím řízení a změna 
dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, spočívající zejména 

v nutnosti pozastavení provádění prací na díle po dobu výběru nového dodavatele a realizace jeho prací a 
s tím spojené sankční riziko z důvodu nedodržení smlouvy s původním dodavatelem. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 84 845,00 Kč bez DPH. 
 
§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 62:  
Změna držáku toaletního papíru -  Jedná se o kvalitativní změnu vybavení v objektu SO 09 Objekt 

hlavní budovy oproti zadávací dokumentaci stavby, která vyplynula až z dodatečného požadavku 
objednatele. Objednatel na základě vzorků předložených zhotovitelem požádal o změnu držáků toaletního 

papíru.  
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 17 550,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 5 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 63:  
AV Technika - Předmětem změny je doplnění položek pro audiovizuální techniku v objektu SO 09 

Objektu hlavní budovy na základě objednatelem předané dokumentace a položkového výkazu výměr 

z 05/2021. Jedná se o dodatečné stavební práce nezahrnuté v zadávací dokumentaci stavby, které 
vyplynuly až z potřeby zajistit stavební a technickou připravenost pro následné dodání a montáž 

technologie (audiovizuální techniky - AVT) přímým dodavatelem objednatele. Některé položky vybavení a 
zařízení pro budoucí AVT je nutné zabudovat do protipožárního stropu tak, aby se staly součástí 

stavebních konstrukcí. Doplňuje se zařízení pro umožnění ovládání osvětlení v zasedací místnosti (míst. č. 

201) přes jednotný ovládací pult AVT.  
V případě této změny se tedy jedná o změny nezbytné – dodatečné práce, které nebyly zahrnuty 

v původní zadávací dokumentaci, kdy změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky v původním zadávacím řízení a změna 
dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, spočívající zejména 

v nutnosti pozastavení provádění prací na díle po dobu výběru nového dodavatele a realizace jeho prací a 

s tím spojené sankční riziko z důvodu nedodržení smlouvy s původním dodavatelem. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 715.318,- Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací 14 555,00 Kč bez DPH. 
 
§ 222 odst. 4 a 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 64:  
Změna kuchyňských linek – Jedná se o úpravu skladby a vybavení kuchyňských linek objektu SO 09 

Objektu hlavní budovy, které vyplynuly až z dodatečného upřesnění objednatele a v některých případech 

také z kolizí navržených linek s již zabudovanými stavebními součástmi.  
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 76 509,00 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 52 735,00 Kč bez DPH.  
 
 



Stránka 3 z 7 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 65:  
Změna vegetace na střeše nad posluchárnou - Jedná se o změnu vegetačního krytu na střeše nad 

Zasedací místností (míst. č. 201) objektu SO 09 Objektu hlavní budovy. V souvislosti s optimalizací skladby 
střešního pláště (ZL 09) a budoucím využití střechy byl upraven i vegetační kryt. Objednatel navrhl 

původní travní směs nahradit výsadbou sazenic rozchodníků ze sadbovačů. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 48 672,00 Kč bez DPH, 
cena těchto méněprací činí 3 900,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 5 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 66:  
Doplnění indukční smyčky - Předmětem změny je doplnění položek výkazu výměr pro provedení  

indukční smyčky zafrézované do asfaltu na straně výjezdu sloužící k otevírání závory. Jedná se o 

dodatečné stavební práce nezahrnuté v zadávací dokumentaci, neuvedené ve výkazu výměr, ale nutné pro 
správnou funkci díla. 
V případě této změny se tedy jedná o změny nezbytné – dodatečné práce, které nebyly zahrnuty 
v původní zadávací dokumentaci, kdy změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 

spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky v původním zadávacím řízení a změna 

dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, spočívající zejména 

v nutnosti pozastavení provádění prací na díle po dobu výběru nového dodavatele a realizace jeho prací a 
s tím spojené sankční riziko z důvodu nedodržení smlouvy s původním dodavatelem. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 30 480,00 Kč bez DPH. 
 
§ 222 odst. 5 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 67:  
Malba schodiště, mezipodest a stěn u výtahů, SDK stropy – Předmětem změny objektu SO 09 
Objekt hlavní budovy je doplnění položek pro konečnou povrchovou úpravu – malbu schodišťových ramen 

včetně boků a stěn okolo vstupů do výtahových šachet a sádrokartonových stropů plných a plných 

požárních. Boky schodů a stěny okolo výtahů budou provedeny dle požadavku objednatele omyvatelným 
nátěrem Primalex Ceramic Český křišťál. Jedná se o dodatečné stavební práce nezahrnuté v zadávací 

dokumentaci stavby, které vyplynuly až z postupu prací a požadavku na funkční a estetické sjednocení 
díla. Byly doplněny položky výkazu výměr povrchových úprav konstrukcí o malby schodišťových ramen 

včetně boků a stěn okolo vstupů do výtahových šachet a sádrokartonových stropů plných a plných 
požárních chybějící ve výkazu výměr objektu SO 09 Objektu hlavní budovy. 
V případě této změny se tedy jedná o změny nezbytné – dodatečné práce, které nebyly zahrnuty 

v původní zadávací dokumentaci, kdy změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky v původním zadávacím řízení a změna 
dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, spočívající zejména 

v nutnosti pozastavení provádění prací na díle po dobu výběru nového dodavatele a realizace jeho prací a 

s tím spojené sankční riziko z důvodu nedodržení smlouvy s původním dodavatelem. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 60 107,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 68:  
Změny vnitřních dvěří – Jedná se o úpravu specifikace vnitřních dveří objektu SO 09 Objektu hlavní 

budovy z hlediska jejich požární odolnosti a použitého kování, které nebylo možno předpokládat a které 

vyplynuly až z dodatečného stanoviska Hasičského záchranného sboru k Požárně bezpečnostnímu řešení 
stavby. 
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 199 972,00 Kč bez DPH, 
cena těchto méněprací činí 132 805,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 69:  
Recepční pult včetně loga, policového systému a obložení stěn - Předmětem je změna skladby 

recepčního pultu v objektu SO 09 Objektu hlavní budovy na základě objednatelem předané dokumentace 
dne 24.5.2021. Jedná se o úpravu skladby recepčního pultu včetně policového systému a obložení 

stěn objektu SO 09 Objektu hlavní budovy, které vyplynuly až z dodatečného upřesnění objednatele. 

Objednatel na základě vyhodnocení aktualizace budoucího provozu budovy a vyhodnocení konečného 
architektonického řešení veřejných prostor určil skladbu a dekor recepčního pultu včetně souvisejících 

konstrukcí.  



Stránka 4 z 7 

 

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 428 137,00 Kč bez DPH; 

cena těchto méněprací je 310 052,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 70:  
Zrušení zástěny na kontejner – Předmětem změny je zrušení zástěny na kontejner v objektu SO 12 

Exteriér - venkovní architektura a oplocení. Jedná se o zmenšení rozsahu prací v objektu SO 12 Exteriér - 

venkovní architektura a oplocení na základě rozhodnutí objednatele po aktuálním vyhodnocení budoucí 
organizace sběru odpadu v areálu. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto méněprací činí 81 550,00 Kč bez 
DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 71:  
Změna zábradlí na opěrné stěně – Předmětem změny objektu SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 
je změna ocelového zábradlí (doplnění nátěru) na opěrné zídce u východních vstupů do budovy. Jedná se 

o změnu povrchové úpravy zábradlí – doplnění nátěru odpovídajícímu barevnému řešení SO 09 Objektu 
hlavní budovy. Objednatel si doplnění nátěru vyžádal kvůli estetickému sjednocení s SO 09 Objektem 

hlavní budovy. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 75 225,00 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 62 687,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 72:  
Příprava pro závlahu – Předmětem změny provedení přípravy na čerpání vody pro zavlažování 

v objektu SO 05 Kanalizace je dodávka a montáž čerpadla s tlakovým spínačem (včetně připojení) a 
tlakové nádoby, propojovací potrubí s příslušnými armaturami a dále související zemní a pomocné práce 
Z důvodu využití dešťových vod pro zavlažování navrhl objednatel dodatečné vystrojení akumulační jímky 

dešťových vod objektu SO 05 Kanalizace čerpadlem, tlakovou nádobou a příslušným potrubím a 
armaturami. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 42 860,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 73:  
Palisády – Předmětem změny objektu SO 03 Komunikace a zpevněné plochy je dodávka a montáž 

palisádové stěny (CSB LENA) u východní fasády objektu SO 09 Objekt hlavní budovy. Palisádová stěna je 
nutná k vyrovnání dodatečně zjištěných nepříznivých výškových poměrů stávajících ploch přilehlých k 

budově.  
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 98 005,00 Kč bez DPH, 
cena těchto méněprací činí 8 236,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 74:  
Změna ovládání chlazení – Předmětem změny objektu SO 09 Objekt hlavní budovy je změna ovládání 

chlazení v kancelářích. Původně samostatné dálkové ovladače pro chladící jednotky budou integrovány do 

ovladačů pro regulaci vytápění. Bude zrušen ovladač pro chladící jednotky, bude doplněna kabeláž MaR a 
softwarové nastavení tak, aby byly chladící jednotky ovládány jednotně ovladačem pro regulaci vytápění.   
Jedná se o změnu v počtu dálkových ovladačů potřebných pro zajištění tepelné pohody v prostředí 
v kanceláří objektu SO 09 Objektu hlavní budovy. Snížením počtu ovladačů – sdružením ovladačů vytápění 

a chlazení do jednoho dálkového ovladače dojde k zjednodušení obsluhy a zvýšení komfortu ovládání.  
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 298 800,00 Kč bez 
DPH, cena těchto méněprací činí 298 800,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 75:  
Ornice – Předmětem změny objektu SO 11 Sadové úpravy a souvisejícího objektu SO 1.1 Příprava území 

je doplnění nových položek výkazu výměr pro odvoz původní zeminy nevhodné pro její zpětné použití jako 
ornice a její uložení na skládku a pořízení a dovoz ornice pro konečné sadové úpravy včetně úprav 

množství v položkách souvisejících. 
 
 



Stránka 5 z 7 

Jedná se o úpravu rozsahu stavebních prací a dodatečné stavební práce nezahrnuté v zadávací 
dokumentaci stavby, které nebylo možno předpokládat, které vyplynuly až z postupu prací a jsou nutné 

pro úplné dokončení díla. Vzhledem k tomu že se na předaném staveništi nenacházela zemina vhodná ke 
zpětnému použití pro konečné sadové úpravy jako ornice, bylo nezbytně nutné pro úplné dokončení díla 

ornici nově pořídit. 
Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 295 022,00 Kč bez DPH, 
cena těchto méněprací činí 40 950,- Kč bez DPH. 
 
§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 76:  
Zrušení svítidel M9 – Předmětem změny objektu SO 09 Objekt hlavní budovy je zrušení svítidel M9 

v místnostech č. 501, 502 s 503 na základě pokynu objednatele.  
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 7 527,00 Kč bez DPH, 

cena méněprací činí 121 682,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 77:  
Přechodové lišty – Na základě požadavku objednatele je předmětem změny doplnění podlahových 
přechodových lišt (odstín E02 šampaň, šířka 30 mm) do interiérových dveří. Přechodové lišty do dveřních 

otvorů na rozhraní koberec – PVC (dlažba) jsou nezbytné pro zajištění trvalé ochrany okraje koberce ve 
styku s jiným druhem podlahové krytiny. Do výkazu výměr byly doplněny chybějící položky pro dodání a 

montáž přechodových lišt do dveřních otvorů. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 16 614,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 78:  

SO 02 - HTÚ – Předmětem změny objektu SO 02 hrubé terénní úpravy je úprava množství v souboru 

položek Zemní práce REZERVA podle skutečně na stavbě provedených prací. Jedná se o potvrzení rozsahu 

skutečně provedených prací v objektu SO 02 hrubé terénní úpravy v souboru položek uvedených jako 

Zemní práce REZERVA určeném k provedení dle skutečně zastižených místních podmínek. Neprovedené 

práce se odečítají. 

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto méněprací činí 151 990,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 79:  
SO – 03_Komunikace – Předmětem změny objektu SO 03 komunikace je úprava množství v souboru 
položek Zemní práce REZERVA podle skutečně na stavbě provedených prací. Jedná se o potvrzení rozsahu 

skutečně provedených prací v objektu SO 03 komunikace v souboru položek uvedených jako Zemní práce 
REZERVA určeném k provedení dle skutečně zastižených místních podmínek. Neprovedené práce se 

odečítají.  

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto méněprací činí 98 994,00 Kč bez DPH. 
 

§ 222 odst. 5 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 80:  
Změny ÚT – Předmětem změny objektu SO 09 Objekt hlavní budovy je doplnění podlahového konvektoru 

v míst. č. 519 a doplnění regulátoru nutného pro ochranu a správnou funkci elektrokotle. Jedná se o 

doplnění výměr pro položku dodávka a montáž podlahového konvektoru v míst. č. 519 z důvodu 
dispozičního rozdělení míst. č. 519 na dvě místnosti (učiněného dříve v průběhu stavby). Nově oddělená 

místnost potřebuje vlastní samostatné vytápění. Doplněním položky regulátoru u dodávky a montáže kotle 
bude zajištěna ochrana řídící topné spirály, která je nutná pro ochranu a správnou funkci elektrokotle. 

V případě této změny se tedy jedná o změny nezbytné – dodatečné práce, které nebyly zahrnuty 

v původní zadávací dokumentaci, kdy změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů 

spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky v původním zadávacím řízení a změna 

dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, spočívající zejména 



Stránka 6 z 7 

v nutnosti pozastavení provádění prací na díle po dobu výběru nového dodavatele a realizace jeho prací a 

s tím spojené sankční riziko z důvodu nedodržení smlouvy s původním dodavatelem. 
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 22 470,00 Kč bez DPH. 
 
3. Změna ceny za dílo - § 222 odst. 6 ZZVZ: 
Vzhledem k realizaci změn předmětu díla je nutné změnit původně sjednanou cenu za dílo, reflektující 
cenu víceprací a méněprací v souvislosti se změnami předmětu díla ve smyslu tohoto dodatku. 
 

4. Smluvní strany současně uvádí, že jsou splněny podmínky ZZVZ pro změnu závazku, a to dle § 222 
odst. 4, 5, 6 ZZVZ. 
 

Článek I. – Předmět dodatku 

 
1.  Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 3 předmět díla vymezený ve smlouvě o dílo a modifikovaný 
dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 k ní uzavřenými, a to tak, že zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle 

čl. 1. a 2.  smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 dále provést (vícepráce) a neprovést 

(méněpráce) práce uvedené v preambuli tohoto dodatku č. 3, ve Změnových listech č. 59 až 80, 
jejichž součástí je vždy i položkový rozpočet pro danou změnu a jež tvoří přílohy č. 1 až 22 

tohoto Dodatku č. 3.  
 

2.    Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 3 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná 

v čl. 5., bod 5.1 smlouvy o dílo (SoD) a modifikovaná dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 je 
upravena takto: 
 

Celková cena CELKEM dle SoD:                                           132.668.143,10 Kč bez DPH 
                                                                                    27.860.310,10 Kč DPH 
                     160.528.453,20 Kč včetně DPH 
 

 
Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 1 :           135 949 380,10 Kč bez DPH 
                                                                                                        28 549 369,82 Kč DPH 
                                                                                                      164 498 749,92 Kč včetně DPH 
 
Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 2:           141 858 630,10 Kč bez DPH 
                                                                                                        29 790 312,32 Kč DPH 
                                                                                                      171 648 942,42 Kč včetně DPH 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
     Vícepráce dle Dodatku č. 3 bez DPH: 3.023.312,00 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č. 3 bez DPH:                                       1.607.837,00 Kč 
Hodnota změny dle Dodatku č. 3 bez DPH (absolutní hodnota VP+MP):  
                                                                                                       4 631 149,00  Kč 
Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 3 bez DPH (VP-MP):        1 415 475,00 Kč 
 
 
Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 1 ,dodatku č. 2 a dodatku č. 3:        
 
                                                                                                 143 274 105,10 Kč bez DPH 
                                                                                                   30 087 562,07  Kč DPH 
                                                                                                 173 361 667,17 Kč včetně DPH 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Podrobný rozpis hodnoty změn (VP a MP) v Kč k jednotlivým dotčeným dílčím položkám je uveden 
v položkovém rozpočtu v rámci přílohy č. 1 až 22 Dodatku č. 3. 
 

 



Stránka 7 z 7 

Článek II. - Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 1. 4. 2020 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti   pak 

nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajišťuje objednatel. 

3. Tento dodatek č. 3 je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické podobě, v případě listinné podoby 
bude vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následující přílohy: 

 - přílohy č. 1 až 22: Změnové listy č. 59 až 80 

 
 

V Praze dne 8.10.2021                                                                  V Brně dne 8.10.2021 
 
 

Objednatel:                                                                       Zhotovitel:  
 

 

 
 

 ________________________ _________________________ 

  doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. , 

ředitel   




